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Protokół  nr 2/2016 ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego 

w dniu 22 lutego 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Marek Bocheński – Członek Komisji Rolnej,  

2. Jadwiga Czarnomska – Członek Komisji Oświaty; 

3. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej; 

Członek Komisji Rewizyjnej; 

4. Halina Dmoch – Członek Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa; 

5. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa, Członek Komisji Rewizyjnej; 

6. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

7. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

8. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

9. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

10. Krzysztof Lipiński – Członek Komisji Rolnej, Członek Komisji Prawa; 

11. Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Członek Komisji Rolnej;  

12. Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Prawa; 

13. Leszek Żebrowski – Przewodniczący Komisji Rolnej, Członek Komisji Budżetu;  

oraz  

  Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta   

  

Posiedzeniu przewodniczył Pan Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, 

który powitał wszystkich zgromadzonych i stwierdził quorum, gdyż w posiedzeniu brało 

udział 13 radnych. Posiedzenie Komisji Statutowych rozpoczęło się o godzinie 17:10                         

i odbywało się według następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie materiałów na XIX sesję Rady Gminy Leszno 

3. Sprawy bieżące i sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad.2 

Przyjęcie protokołu Nr XVII/2015 z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu                       

16 grudnia 2015 r. 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do protokołu z 

przebiegu obrada Rady Gminy Leszno w dniu 16 grudnia 2015r. 

Uwag nie zgłoszono. 
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Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru 

Gminy Leszno” 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący powiedział, że na sesji Rady Gminy w środę będą 

przedstawiciele zespołu, który przygotowywał ten dokument, więc będzie można zadać im 

pytania w zakresie dotyczącym Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że jest to dokument strategiczny, 

który musi zostać uchwalony żeby gmina mogła aplikować o środki unijne związane z 

termomodernizacją. Zaznaczył, że jest to swego rodzaju diagnoza i wskazanie kierunków 

rozwoju. Stwierdził, że zapewne nie uda się nam zrealizować wszystkich założeń tego planu, 

jednak, żeby na jakieś zadanie z zakresu termomodernizacji otrzymać dotację unijną, musi 

być ono ujęte w tym dokumencie.  

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący zapytał, co się stanie, jeżeli nie uda się spełnić 

wymogów zapisanych w planie gospodarki niskoemisyjnej. 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że nic się nie stanie, bo gmina nie 

może zmusić mieszkańców do wymiany pieca czy docieplania budynków, bo nie wszystkich 

na to stać. 

Pan Krzysztof Lipiński – radny powiedział, że słyszał o unijnym programie dla mieszkańców, 

nie dla instytucji, z którego można otrzymać pieniądze na docieplenie budynków 

mieszkalnych. Zapytał czy gmina może w jakiś sposób pomagać mieszkańcom w 

pozyskiwaniu tego rodzaju funduszy. 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że nie ma w urzędzie gminy takiej 

komórki, która zajmowałaby się uzyskiwaniem dofinansowania dla mieszkańców.  

Pan Krzysztof Lipiński – radny powiedział, że w ostatnim czasie na Gawartowej Woli zostało 

zorganizowane przez Panią sołtys spotkanie w sprawie przyłączenia gazu, gdyż do firmy 

Styrman gaz został doprowadzony, więc byłaby możliwość przedłużenia gazociągu                             

i wykonania przyłączy do prywatnych domów. Przedstawiciele firmy, którzy byli obecni na 

tym zebraniu powiedzieli, że gazociąg może zostać wybudowany, dopiero, gdy z danej 

miejscowości zgłosi się przynajmniej 15 osób. Na tym spotkaniu przedstawiciele tej firmy 

mówili również o możliwości otrzymania dofinansowania w wysokości 5 tys. zł na wymianę 

pieca na gazowy, przy czym trzeba się zdeklarować, że przez co najmniej 5 lat będzie to 

jedyne źródło ogrzewania domu.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że być może ta dotacja polega na 

tym, że pieniądze dostaje firma wykonująca instalację gazową i odbywa się to na zasadzie 

zmniejszenia kosztów do poniesienia.  

Jarosław Wróblewski – radny powiedział, że kilka lat temu interesował się możliwością 

podłączenia gazu w miejscowościach Powązki i Wilkowa Wieś i okazało się to niemożliwe 

gdyż było za mało chętnych.  

Pani Marianna Malarowska – radna stwierdziła, że już samo wykonanie przyłącza jest 

drogie, a później trzeba regularnie opłacać rachunki za gaz. Powiedziała, że wielu osób po 

prostu na to nie stać.  

Pani Teresa Kołecka – radna powiedziała, że w przypadku otrzymania dofinansowania 

należy wziąć pod uwagę, że zostanie to potraktowane, jako przychód i trzeba będzie się z tego 

rozliczyć z Urzędem Skarbowym. Powiedziała, że wiele osób nie wie, że taka sytuacja ma też 

miejsce np. przy zdejmowaniu eternitu, które jest dofinansowane przez gminę i ludzie są 
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zaskoczeni, gdy dostają pit z gminy. Ponadto powiedziała z własnego doświadczenia, że 

koszty ogrzewania gazem nawet dużego domu, który jest dobrze izolowany nie muszą być 

bardzo wysokie.   

Dyskutowano o innych źródłach ogrzewania, m.in. o wykorzystaniu pompy ciepła ze względu 

na dość płytkie ( ok. 400 m w głąb) położenie gorących wód.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta na ponowne pytanie, co się stanie, jeżeli nie 

uda nam się w określonym czasie zrealizować zapisów planu odpowiedział, że jest to tylko 

strategia rozwoju, nakreślenie kierunku, w jakim gmina powinna zmierzać. Zaznaczył, że 

dokument ten poddawany był konsultacjom społecznym, polegającym na wypełnieniu ankiet, 

w terminie 26.10 – 12.11. 2015r. wypełnione zostały zaledwie 3 ankiety. Ponadto odbyło się 

w dniu 21 września 2015r. spotkanie z mieszkańcami, na którym obecne były trzy osoby.  

Pan Dawid Khan – mieszkaniec zapytał, jakimi kanałami były rozpropagowywane informacje 

na temat tego spotkania i ankiet.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że informacje były zamieszczane 

na stronie internetowej Urzędu Gminy.  

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej, dla których 

Gmina Leszno jest organem prowadzącym 

 

Pan Lesław Kuczyński– Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Zaznaczył, że podjęcie tej uchwały wynika ze zmiany zapisów ustawy dotyczących 

obowiązku szkolnego dla dzieci sześcioletnich.  

Pani Marianna Malarowska – radna powiedziała, że na ostatnim spotkaniu z Komisji 

Oświaty dowiedziała się od Pana Wójta, że do Zaborowa najprawdopodobniej nie zostaną 

przyjęte nowe dzieci trzyletnie i wszystkie trzylatki będą kierowane do Leszna, bo tu będzie 

możliwość otwarcia nawet dwóch grup.  

Dyskutowano na temat przyjęcia do przedszkoli dzieci trzyletnich i dzieci objętych 

obowiązkiem przedszkolnym. Stwierdzono, że może należy przywrócić funkcjonowanie 

oddziału przedszkolnego w szkole w Zaborowie.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu stanowiącego mienie 

komunalne 

 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że uchwała dotyczy dzierżawy 

gruntu, na którym stoi maszt nadawczy firmy Polcomtel w Feliksowie. Powiedział, że minął 

okres, na jaki była zawarta poprzednia umowa dzierżawy i teraz do podpisania umowy na 

okres dłuższy niż 3 lata znowu potrzebna jest zgoda Rady Gminy.  

Pani Marianna Malarowska – radna powiedziała, że mieszkańcy Feliksowa od początku 

protestowali przed budową tej wieży tak blisko domów mieszkalnych.  Przed budową tej 

wierzy mieszkańcy zaprosili na spotkanie fizyków, którzy powiedzieli, że fale nadawcze są 

szkodliwe dla zdrowia, a mimo, że nadajniki są zamontowane bardzo wysoko, to ich przebieg 

nie jest liniowy, tylko opadają w dół i największe jest zagrożenie w promieniu 200-250 m. 

Powiedziała, że w Feliksowie w takim oddaleniu znajdują się domy mieszkalne. 
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Przypomniała, że ówczesny Wójt obiecał mieszkańcom budowę chodnika wzdłuż ul. J. 

Kujawskiego za pieniądze z dzierżawy tego gruntu, jednak do dnia dzisiejszego taki chodnik 

nie powstał. Powiedziała, że ona jest zdecydowanie przeciw przedłużaniu dzierżawy pod tą 

wieżę nadawczą, gdyż obawia się, że jest zlokalizowana zdecydowanie zbyt blisko 

gospodarstw domowych, a jest duże prawdopodobieństwo, że emitowane przez wieżę fale są 

szkodliwe dla ludzi. Stwierdziła, że należy tego typu budowle lokalizować w miarę 

możliwości daleko od zabudowań.  

Pani Ewa Latoszek – radna powiedziała, że należy spojrzeć na temat z drugiej strony, a 

mianowicie dostrzec fakt, że dzięki tej wieży telefony mają bardzo dobry zasięg, a co za tym 

idzie wzrasta możliwość komunikacji np. w chwilach zagrożenia życia i zdrowia.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że niektóre miejscowości                       

w naszej gminie m.in. Łubiec i Kępiaste mają bardzo słaby zasięg i wręcz prosiły                             

o wybudowanie takiej wieży, na co jednak KPN nie wyraził zgody. Powiedział, że na wieży 

w Feliksowie wisi kilka nadajników innych sieci komórkowych, nie tylko firmy Polcomtel.  

Na pytanie czy byłaby możliwość przeniesienia tej wieży nieco dalej od zabudowy 

mieszkaniowej odpowiedział, że na chwilę obecną nie widzi takiej możliwości – raczej firma 

dzierżawiąca grunt nie zechce wieży przesuwać, bo wiąże się to z kosztami. Powiedział, że 

tego typu instalacje są znakiem naszych czasów i kosztem, jaki ponosi społeczeństwo w 

związku z rozwojem cywilizacyjnym. Rozwoju cywilizacji już nie cofniemy, ale możemy 

korzystać z możliwości, jakie nam daje, np. z szybkiej komunikacji w sytuacji zagrożenia 

życia. Powiedział, że kiedyś bardziej zajmował się tego typu inwestycjami i nie natknął się na 

dokumenty świadczące o szkodliwości fal emitowanych przez tego typu nadajniki. Zaznaczył 

ponadto, że wieża jest tak wysoka, po to, żeby emitować fale na odpowiednim pułapie.  

Pani Ewa Latoszek – radna powiedziała, że życie ludzkie jest bezcenne, a możliwość 

szybkiej komunikacji z pewnością wiele ułatwia i często ratuje życie. Stwierdziła, że 

szkodliwość fal emitowanych przez tego typu nadajniki jest sprawą dyskusyjną i trudną do 

oceny dla osób niebędących fachowcami.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Leszno na lata 2016 – 2018” 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że na sesję zaprosi Panią 

Kierownik OPS-u, która odpowie na wszystkie ewentualne pytania do programu. Zaznaczył, 

że program nie odbiega zbytnio od dokumentu uchwalanego trzy lata temu, gdyż stanowi jego 

kontynuację.  

Ad.3 

Sprawy różne 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1. Ustalono wstępnie, że marcu ze względu na Święta Wielkanocne wspólne posiedzenie 

komisji odbędzie się w środę 30 marca o godz. 17: 00, sesja natomiast odbędzie się w 

dniu 31 marca o godz. 17:30; 

2. Pani Ewa Latoszek – zapytała czy wiadomo coś w sprawie zmiany trasy autobusu linii 

729.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz powiedział, że nie zna tematu, więc nie odpowie, czy 

coś w tej sprawie się dzieje.  
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3. Pani Marianna Malarowska zgłosiła problem oświetlenia na ul. Kujawskiego. 

Powiedziała, że lampy zapalają się i gasną, ponadto lampy są co drugi słup, więc i tak 

jest ciemno. Ponadto przypomniała, że nadal ul. Kujawskiego stanowi objazd dla 

tirów ze względu na zamknięty most na Utracie, co dodatkowo wpływa na 

pogorszenie bezpieczeństwa na tej drodze. Stwierdziła, żeby pieniądze z dzierżawy 

gruntu w Feliksowie przeznaczyć na poprawę oświetlenia ul. Kujawskiego.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz powiedział, że być może udałoby się dołożyć lamp na tej 

ulicy, jeżeli są słupy, to zapewne można by to zrobić bez wykonywania projektu. 

Powiedział, żeby Pani radna złożyła pismo do Wójta z prośbą o dołożenie tych lamp i 

przyznanie środków na ten cel przy zmianach w budżecie gminy.  

4. Pani Stanisława Kucharska  - zapytała czy gmina Leszno zgłosiła się do konkursu 

Nestle Porusza Polskę, w którym do wygrania jest siłownia zewnętrzna. 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz powiedział, że gmina wysłała zgłoszenie, jednak do 

wygrania jest zaledwie 16 siłowni, więc przypada jedna na województwo.  

5. Pan Jarosław Wróblewski - powiedział, że na ostatnim wspólny posiedzeniu radna 

Ewa Latoszek pytała o liczbę dzieci z Zaborowa uczęszczających do świetlicy 

„Promyk”. Poinformował, że w tym roku szkolnym z Zaborowa dojeżdża sześcioro 

dzieci.  

Pani Ewa Latoszek – stwierdziła, że gdy funkcjonowała świetlica „Świetliki”              

w Zaborowie uczęszczało do niej 29 dzieci, więc można stwierdzić, że likwidacja 

świetlicy była złą decyzją, bo teraz mało dzieci korzysta z opieki w świetlicy.  

6. Pan Lesław Kuczyński – zapoznał radnych z pismami, jakie w ostatnim czasie 

wpływały do Rady Gminy:  

 Powiedział, że wpłynęło kolejne pismo ze stowarzyszenia Aktywne Leszno 

dotyczące projektu uchwały w sprawie odbioru odpadów komunalnych. W piśmie 

tym mieszkańcy zarzucają radzie, że nie podjęła, żadnych kroków w zakresie ich 

inicjatywy uchwałodawczej. Zaznaczył, że do osoby wyznaczonej do kontaktu 

zostało w grudniu wysłane pismo z informacją, co dziej się w zakresie tego 

projektu uchwały, jednak nie zostało ono odebrane i wróciło do Urzędu Gminy.  

 Powiedział, że zgodnie z ustaleniami Pan Wójt złożył wniosek o nadanie tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Leszno” Panu Edmundowi Waleriańczykowi. Dziś 

po wspólnym posiedzeniu miało odbyć się spotkanie Kapituły, jednak musi zostać 

ono odłożone w czasie, bo Pan Wójt jest nieobecny.  

7. Pani Halina Dąbrowska – zapytała czy mieszkańcy prowadzący działalność 

gospodarczą w swoim domu muszą mieć wypełnioną deklarację i muszą płacić za 

śmieci do gminy, skoro dodatkowo są zobligowani do podpisania umowy na wywóz 

śmieci jako firma. 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz- powiedział, że gminnym systemem odbioru odpadów 

komunalnych nie są objęte firmy. Stwierdził, że zapisy ustawowe obligują wszystkich 

mieszkańców do pokrywania kosztów odbioru odpadów, dlatego każde gospodarstwo 

domowe musi złożyć deklarację do gminy. Jeżeli w domu prowadzona jest działalność 

gospodarcza to firma powinna mieć podpisaną odrębną umowę na odbiór odpadów, 

bezpośrednio z firmą świadczącą tego typu usługi.  
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8. Pani Grażyna Falkowska – zapytała czy zostały zakupione dodatkowe kosze na 

śmieci, które miały stanąć na ulicach Leszna.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz- powiedział, że nie wie czy dodatkowe kosze zostały 

zakupione i że należy zapytać o to Wójta. 

Dyskutowano na temat zaśmiecania przystanków i rowów przydrożnych w naszej 

gminie.  

9. Pani Teresa Kołecka – zapytała, kiedy będą równane drogi. 

Pan Grzegorz Banaszkiewicz- powiedział, że na razie jest deszczowo, a w taką pogodę 

naprawianie dróg gruntowych nie ma sensu.  

Pan Jarosław Wróblewski – powiedział, że ul. Podleśna została wyrównana                          

2 tygodnie temu i znowu są dziury, więc nie można zbyt wcześnie zaczynać tego typu 

prac.  

Dyskutowano na temat stanu dróg gminnych.  

 

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący zamknął posiedzenie o godzinie 18:50 

 

                

                                                                            Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty 

                                                                                             

                                                                                              /-/Lesław Kuczyński 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


